[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок                   утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов        финансирования социальных услуг в         Республике Татарстан, утвержденного                    постановлением Кабинета Министров      Республики Татарстан от 18.12.2014 № 999 «Об утверждении Порядка утверждения     тарифов на социальные услуги на основании           подушевых нормативов финансирования   социальных услуг в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан             от 18.12.2014 № 999 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на                 социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования                    социальных услуг в Республике Татарстан» следующие изменения:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предложения по утверждению тарифов на планируемый год формируются
Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан    совместно с Государственным Бюджетным Учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров          Республики Татарстан» в соответствии с Положением о порядке расчета нормативов финансирования государственных услуг в области социального обслуживания   населения Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета        Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915 «Об утверждении               Положения о порядке расчета нормативов финансирования государственных услуг в         области социального обслуживания населения Республики Татарстан» и направляются Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан на утверждение в Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам до        1 ноября года, предшествующего планируемому, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, без НДС.»;
пункт 5 признать утратившим силу.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                          А.В. Песошин